lhe sejam pagos diretamente, por dedução da quantia a ser recebida pelo constituinte,
salvo se este provar que já os pagou. 

Diante do exposto, requer este Patrono que seja realizada a RETENÇÃO dos 30%
(TRINTA POR CENTO), consoante cláusula 2º do já mencionado contrato, sobre o valor de R$
7.766,50 (sete mil, setecentos e sessenta e seis reais e cinqüenta centavos) cabível ao
Demandante e determinada a expedição de ofício à CAIXA ECONÔMICA FEDERAL para os
créditos dos seguintes montantes: 

  
01) R$ 5.436,55 (cinco mil, quatrocentos e trinta e seis reais e cinqüenta e cinco

centavos), acrescidos das devidas correções legais, para o Demandante (70% x
R$ 7.766,50), CAIXA, Ag. 1584, OP. 013, POUPANÇA 29090-5 titular/beneficiário 
JOSÉ CARLOS DO NASCIMENTO, CPF 582.778.974-72; 
  

02) R$ 3.883,25 (três mil, oitocentos e oitenta e três reais e vinte e cinco centavos),
acrescidos das devidas correções legais, para o seu Patrono, referentes ao
somatório dos honorários contratuais (R$ 2.329,95 = 30% X R$ 7.766,50) e
sucumbenciais (R$ 1.553,30), CAIXA, AG. 1030, OP. 1288, POUPANÇA
805607605-9, titular/beneficiário PAULO ANTONIO COELHO CASTOR, CPF